ДОГОВОР

КУПЛИ – ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА (ТЕХНИКИ) № ____
	г. Казань

	                __________________

ООО «ЕВРОКАР», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Анатолия Григорьевича Виниша, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _______________________________________________________________, в лице ________________________________ действующий на основании ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, (далее при совместном упоминании «Стороны») заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
  1.1. Продавец продал, а Покупатель приобрёл в собственность следующее имущество:
____________________________________________________________________
	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель ТС

	Наименование(тип ТС)

	Категория ТС

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины)

	Мощность двигателя, л.с./ кВт

	Рабочий объем двигателя, кум. см

	Тип двигателя

	Разрешенная максимальная масса, кг

	Масса без нагрузки

	Организация – изготовитель ТС (страна)

	Паспорт транспортного средства

	Дата выдачи паспорта транспортного средства

	Регистрационный знак

далее по тексту договора – Имущество.

 1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество никому не продано, не подарено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не является предметом долга, на него не обращено взыскание.

2. Цена Договора и порядок расчётов
2.1. Общая стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, установлена по результатам проведения торгов на электронной торговой площадке и составляет __________________________________________________________________________, НДС 20 %. С учетом внесенного ранее задатка в сумме __________________________________________, оплате подлежит сумма ____________________________________________.
2.2. Сумма, подлежащая оплате перечисляется Покупателем единовременным платежом на расчётный счёт Продавца в течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

2.3. В случае неуплаты Покупателем в установленный срок денежной суммы, указанной в пункте 2.1.настоящего Договора, Продавец вправе на свое усмотрение:

-требовать от Покупателя оплаты неустойки в размере 0,1 % от общей стоимости товара, за каждый день просрочки оплаты;

-в одностороннем порядке путём направления соответствующего уведомления Покупателю отказаться от исполнения Договора.
3. Порядок передачи имущества. Момент перехода прав
3.1.Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому Сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты имущества Покупателем.

3.2.Одновременно с подписанием передаточного акта Покупателю передаются все  имеющиеся документы на  Имущество (паспорт самоходной машины и др.) и принадлежности Имущества.

3.3. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента оплаты в полном объеме покупаемого Имущества и подписания передаточного акта.
4. Обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:

4.1.1.Осуществить передачу Имущества (и документов на него) в собственность Покупателя на условиях, предусмотренных настоящим Договором без каких-либо изъятий.

4.2.Покупатель обязан:

4.2.1.Принять Имущество в собственность на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.2.Произвести оплату приобретаемого Имущества в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4.2.3. Внести изменения в регистрационные данные о собственнике транспортного средства/техники обратившись с заявлением в соответствующие государственные органы -  своими силами, средствами и за свой счёт в установленные законодательством РФ сроки.
4.3.Обязательства Продавца по передаче имущества Покупателю считаются исполненными с момента подписания Сторонами передаточного акта.

4.4.Обязательства Покупателя считаются исполненными с момента поступления всей суммы оплаты за приобретаемое Имущество на расчётный счёт Продавца и подписания передаточного акта.
5. Ответственность сторон
5.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана в полном объёме возместить другой Стороне все причинённые таким неисполнением убытки.

6. Рассмотрение споров между сторонами
6.1.Любые споры или разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, решаться путём переговоров между Сторонами.

6.2. Возникшие споры или разногласия, вытекающие из настоящего Договора и не разрешённые путём переговоров между Сторонами, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
7. Особые условия.

7.1.Покупатель ознакомлен с характеристиками, комплектацией и техническими состоянием приобретаемого Имущества. Характеристики, комплектация и техническое состояние приобретаемого Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, соответствует требованиям и интересам Покупателя, из которых он исходит при заключении данного Договора.

7.2.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств и проведения окончательных расчётов, если иное не оговорено.

7.3.Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ЕВРОКАР»
Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОКАР»

Адрес местонахождения: 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Большая Красная д. 34, помещение 5г

Почтовый адрес: 423832, РТ, г.Набережные Челны, а/я 32157

ИНН 1650318995

КПП 165501001

ОГРН 1151650018893

Банковские реквизиты:

НИЖЕГОРОДСКИЙ Ф-Л ПАО АКБ "МЕТАЛЛИНВЕСТБАНК"
р/с 40702810305050000104

к/с 30101810400000000886

БИК 042202886

Адрес электронной почты:

umg-srr@eurokar.ru

Телефон: 8(843)202-27-77 доб.132,

89378390766

Директор ООО «ЕВРОКАР»

_________________   / Виниш А.Г./
 М.П.
	________________________________________
___________________ /______________________
М.П.

 Передаточный акт
	        г.

	                           «___» ____________ 2022 года

ООО «ЕВРОКАР», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Анатолия Григорьевича Виниша, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
и _______________________________________________________________, в лице ________________________________ действующий на основании ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, подписали настоящий передаточный акт (далее по тексту – Акт) о нижеследующем:
 1. Во исполнение положений Договора купли-продажи ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА  (ТЕХНИКИ) № ___________ от ___________ (далее – Договор) Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:
	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель ТС

	Наименование(тип ТС)

	Категория ТС

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины)

	Мощность двигателя, л.с./ кВт

	Рабочий объем двигателя, кум. см

	Тип двигателя

	Разрешенная максимальная масса, кг

	Масса без нагрузки

	Организация – изготовитель ТС (страна)

	Паспорт транспортного средства

	Дата выдачи паспорта транспортного средства

	Регистрационный знак

далее по тексту договора – Имущество.

2. Покупатель подтверждает, что на момент приёмки характеристики приобретаемого Имущества, комплектация и техническое состояние, соответствуют условиям Договора, и остались без изменений со дня подписания Договора.

3. Покупатель подтверждает, что с состоянием приобретаемого Имущества знаком, претензий к качеству, техническому состоянию и комплектности Имущества у Покупателя не имеются.

4. Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на Имущество:
ПТС _________________________________________________.
5. Продавец подтверждает, что денежные средства за приобретаемое по Договору Имущество уплачены Покупателем в полном объёме, в соответствии с  условиями Договора.

6. Настоящий акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и является неотъемлемой частью Договора.
ПРОДАВЕЦ:                                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________ /Виниш А.Г./                                         _____________/ ______________/
М.П.                                                                                                     М.П.